



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1037933-76	Nº SICONV 030303/2017	GIGOV	GESTOR MESPORTE	PROGRAMA E5 - Esporte e Grandes Eventos Esportivos	AÇÃO / MODALIDADE Reforma de Ginásio	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR Município de Sertão			MUNICÍPIO / UF Sertão/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO Avenida Brasil, 1801	OBJETO Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional, Recreativo e Lazer	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INICIO DA OBRA

Frentes de Obra:

--	--	--	--	--	--

Valor Total do Orçamento: R\$ 310.940,75

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível 1.		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Serviço	1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	288,36	720,90	2-Administração da Obra	2,50					
Nível 2.		COBERTURA											
Serviço	2.1.	DEMOLIÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO (BASEADO NA COMP. 72224)	M2	1.609,00	10,37	16.685,33	3-Cobertura	1.609,00					
Serviço	2.2.	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	1.609,00	42,62	68.575,58	3-Cobertura		1.609,00				
Serviço	2.3.	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	UN	21,00	5,34	112,14	3-Cobertura	21,00					
Serviço	2.4.	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ILUMINAÇÃO - BASEADO NA COMP. 85332	UN	21,00	5,34	112,14	3-Cobertura			21,00			
Serviço	2.5.	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMA0	M2	904,38	12,98	11.738,85	3-Cobertura	904,38					
Serviço	2.6.	LIXAMENTO DE COBERTURA EM TRELIÇA METÁLICA - BASEADO NA COMP. 84656 (LIXA)	M2	904,38	9,42	8.519,26	3-Cobertura	904,38					
Serviço	2.7.	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, 2 DEMAOS	M2	904,38	36,01	32.566,72	3-Cobertura	904,38					
Serviço	2.8.	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	M/MES	20,00	22,91	458,20	3-Cobertura	20,00					
Nível 3.		PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1.	DEMOLIÇÃO DE PISO DE TÁBUAS CORRIDAS DE MADEIRA	M2	781,20	4,35	3.398,22	4-Pavimentação		781,20				
Serviço	3.2.	RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA DE ASSOALHO EM MADEIRA DE PINHEIRO DE PRIMEIRA	M2	78,12	37,04	2.893,56	4-Pavimentação		78,12				
Serviço	3.3.	POLIMENTO DE PISO DE MADEIRA - BASEADO NA COMP. 84666	M2	781,20	13,97	10.913,36	4-Pavimentação			781,20			
Serviço	3.4.	PISO EM TABUA CORRIDA DE MADEIRA ESPESSURA 2,5CM FIXADO EM PECAS DE MADEIRA E ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO/AREIA)	M2	781,20	168,58	131.694,70	4-Pavimentação			781,20			
Serviço	3.5.	PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	781,20	22,51	17.584,81	4-Pavimentação			781,20			
Serviço	3.6.	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	255,00	11,36	2.896,80	4-Pavimentação			255,00			
Nível 4.		LIMPEZA DA OBRA											
Serviço	4.1.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	781,20	2,65	2.070,18	5-Limpeza da Obra			781,20			

Sertão/RS, 30 de abril de 2018
Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0